
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 118 

 
НИШ,  20. новембар  2017.  

Цена овог броја 120 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
 1. 
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“ број 88/2008 и 
143/2016), члана 2. Одлуке о Канцеларији за 
локални економски развој и пројекте („Службени 
лист Града Ниша“, број 39/2017), члана 9. Одлуке 
о буџету Града Ниша за 2017.годину („Службени 
лист Града Ниша“, број 148/2016), а у складу са 
Програмом локалног економског развоја Града 
Ниша за 2017.годину („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 49/2017), 
         Градоначелник Града Ниша  
 

Објављује  
 

ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

JАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЕЛУ 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА ЛОКАЛНОГ 

ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА ГРАДА НИША 

ЗА 2017. ГОДИНУ, БРОЈ 2639/2017 

 
 

1.   Градоначелник Града Ниша је дана 
15.08.2017.године расписао Јавни позив за доделу 
подстицајних средстава у оквиру реализације 
Програма локалног економског развоја Града 
Ниша за 2017. годину (“Службени лист Града 
Ниша“, бр. 81/17)  за  мере: итернационализација, 
унапређење конкурентности и унапређење 
сарадње привреде и научно - образовних 
институција (у даљем тексту Јавни позив).  

  Градоначелник Града Ниша је дана 
12.09.2017. године у ''Службеном листу Града 
Ниша'', број 91/2017, објавио Обавештење о 
продужењу рока за подношење пријава по Јавном 

позиву, којим је поменути рок продужен до дана 
30.11.2017.године.  

  Дана 09.10.2017. године  у „Службеном  
листу  Града Ниша“, број 102/2017,  објављене су 
Измене и допуне јавног позива.  

 
2.   Јавни позив се мења и допуњује у делу 

мере Интернационализација, и то на следећи 
начин:  

 
МЕРА – ИНТЕРНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА  
 
Мења се и допуњује први став уводног 

дела ове мере у погледу активности за које се 
подстицајним средствима покривају оправдани 
трошкови без ПДВ – а, и сада гласи:  

 
 ''Интернационализација представља 

помоћ микро, малим и средњим предузећима и 
предузетницима (ММСПП), кластерима и 
удружењима за покривање дела оправданих 
тошкова без ПДВ, за организоване или 
индивидуалне наступе на сајмовима, или посете 
сајмовима“.   

 
НАМЕНА И ИЗНОС ПОДСТИЦАЈНИХ 

СРЕДСТАВА   
 
Мења се и допуњује први став у делу 

намене средстава за суфинансирање оправданих 
трошкова без ПДВ - а , и сада гласи:  

 
„Средства су  намењена за 

суфинансирање оправданих трошкова без ПДВ за 
организоване или индивидуалне наступе на 
сајмовима, или посете сајмовима, са ограничењем 
на износ до 100.000,00 динара по привредном 
друштву или кластеру“.  

 
 
Мења се и допуњује став 5. у делу 

оправданих трошкова у оквиру подржаване 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

активности, на начин да се иза алинеје 5 додаје 
алинеја 6, тако да став 5. сада  гласи:   

 
„Оправдани трошкови у оквиру 

подржане активности су:  
- трошкови закупа, опремања и вођења 

заједничког штанда, 
- административни трошкови (уписнина), 
- техничке услуге (прикључак, утрошак 

воде и електричне енергије), 
- трошкови организованог превоза 

сајамских експоната, 
- трошкови превоза  и смештаја у хотелима 

до 4 звездице,  
- трошкови сајамских улазница, превоза  и 

смештаја у хотелима до 4 звездице и други 
оправдани трошкови везани за сајамске 
активности“.   
 
 3.  У свему осталом Јавни позив остаје 
неизмењен. 

 
Број: 2639-2/2017-01 
Датум: 16. 11. 2017.  

  
Градоначелник 

Дарко Булатовић, с.р. 
 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
  

2. 
 

 На основу члана 46. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
34/10 одлука УС, 54/11) и члана 30. Статута 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“ бр. 124/08 и 109/12) 

Скупштина Градске општине Медијана на 
деветој седници, одржаној 17.11.2017. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ  ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  

МЕДИЈАНА 

 

I 

 

 Утврђује се да је НЕБОЈШИ КОЦИЋУ са 
изборне листе „ Ниш, мој град- Демократска 
странка, СДС, НПС,ЛДП'', престао мандат 
одборника Скупштине Градске општине Медијана 
дана 05.09.2017.године, због избора на функцију 
Председника Градске општине Медијана. 
 

 
 

II 

 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења. 

III 

 

 Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06/82-2017/03 
У Нишу, 17.11.2017. год. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
3. 
 

 На основу члана 46. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
34/10 одлука УС, 54/11) и члана 30. Статута 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“ бр. 124/08 и 109/12)  

Скупштина Градске општине Медијана на 
деветој седници, одржаној 17.11.2017. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ  ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  

МЕДИЈАНА 

 

I 

 Утврђује се да је ЗДЕНКУ СЕДЛАРУ са 
изборне листе „ ИСКРЕНО ЗА НИШ-ГЕНЕРАЛ 
МОМИР СТОЈАНОВИЋ'', престао мандат 
одборника Скупштине Градске општине Медијана 
дана 05.09.2017.године, због избора на функцију 
заменика Председника Градске општине 
Медијана. 

II 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења. 

III 

 Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06/83-2017/03 
У Нишу, 17.11. 2017. год. 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 
 
 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 3 
 

 
 

 

4. 
 
На основу члана 56. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
34/10 одлука УС, 54/11) и члана 30. Статута 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“ бр. 124/08, 109/12 и 40/17)  

Скупштина Градске општине Медијана на 
седници, одржаној 17.11. 2017. године, донела је 
 
 

 

О Д Л У К У 

О  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  

ОДБОРНИЦЕ  СКУПШТИНЕ  ГРАДСКЕ  

ОПШТИНЕ  МЕДИЈАНА 

 

 

I 

 

 Потврђују се мандат одборнице Скупштине 
Градске општине Медијана изабране на локалним 
изборима одржаним 24. априла и 07. маја 2016. 
године и то: 
 

- СНЕЖАНИ ИГИЋ са изборне листе 
''Ниш,мој град! – Демократска странка, СДС, НПС, 
ЛДП''. 
 

II  

 

Мандат одборнице почиње да тече даном 
потврђивања мандата - 17.11. 2017. године.  
  

III 

 

Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

Број: 06/84-2017/03 
У Нишу, 17.11. 2017. год. 

 
СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  

МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 
 
 
 

5. 
 
На основу члана 56. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
34/10 одлука УС, 54/11) и члана 30. Статута 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“ бр. 124/08, 109/12 и 40/17)  

Скупштина Градске општине Медијана на 
седници, одржаној  17.11. 2017. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  

ОДБОРНИЦЕ  СКУПШТИНЕ  ГРАДСКЕ  

ОПШТИНЕ  МЕДИЈАНА 

 

 

I 

 

 Потврђују се мандат одборнице Скупштине 
Градске општине Медијана изабране на локалним 
изборима одржаним 24. априла и 07. маја 2016. 
године и то: 
 

- МИЛИЈАНИ СТОЈИЋ са изборне листе 
''ИСКРЕНО ЗА НИШ-ГЕНЕРАЛ МОМИР 
СТОЈАНОВИЋ''. 
 

II  

 

Мандат одборнице почиње да тече даном 
потврђивања мандата – 17.11. 2017. године.  
  

III 

 

Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 

Број: 06/85-2017/03 
У Нишу, 17.11. 2017. год. 

 
СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  

МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

6. 
 

 

  
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013,142/14, 68/15 ) и члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 30.тачка 2 Статута Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“ бр. 124/08, 109/2012 и 40/17)  

Скупштина Градске општине Медијана је на седници од 17.11.2017. године, донела  
 

 

ТРЕЋЕ  ИЗМЕНЕ  И  ДОПУНЕ     

ОДЛУКЕ  О  БУЏЕТУ  ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  МЕДИЈАНА  ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1.  
 

У Одлуци о буџету Градске општине Медијана за 2017.годину, члан 1. мења се и гласи: 
 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

„Рачун прихода и примања, расхода  и издатака и Рачун финансирања  Градске општине Медијана за 
2017. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од'': 

 Економска 
класификација 

Буџет за 
2017.год. 

  динара 

1 2 3 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТКА 
БУЏЕТА 

  

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 231.390.000 

1.Текући приходи 71 54.000.000 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне      добитке 711 31.000.000 

1.2.Пораз на добра и услуге 714 7.000.000 

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 16.000.000 

2. Непорески приходи: 74 82.335.000 

- наплаћене камате 7411 600.000 

- комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 7415 74.435.000 

-мешовити и неодређени приходи 7451 3.750.000 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 1.100.000 

4. Донације 731+732 29.705.000 

5. Трансфери 733 63.000.000 

Примања од задуживања код пословних банака у земљи 911  

Сопствени приходи буџетских корисника  - 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  254.113.000 

-Текући расходи 4 226.963.000 

1. Расходи за запослене 41 56.248.000 

2. Коришћење услуга и добара 42 93.861.000 

3. Субвенције 45 3.735.000 

4. Дотације осталих нивоа власти 46 10.553.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 22.060.000 

6. Остали расходи 48+49 17.445.000 

Издаци за нефинансијску имовину 5 50.211.000 

Отплата  главнице 6 - 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ - ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 5 
 

 
 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

1. Текући расходи 4 254.113.000 

1.1. Расходи за запослене 41 56.248.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 93.861.000 

1.3. Отплата камата 44 - 

1.4. Субвенције 45 3.735.000 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 22.060.000 

1.6. Остали расходи, у чему: 

- средства резерви 
48+49 17.445.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462 100.000 

3 .Дотације осталих нивоа власти 465 6.353.000 

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 50.211.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 - 

2. Задуживање 91 - 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

3. Отплата дуга 61  

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  
ГОДИНЕ 

(класа 3) 

3 
22.723.000 

 

   

 
Члан 2. 

 
Члан 2. мења се и гласи: 

„Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме“: 
 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 254.113.000 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ  ПРИХОДИ 
 

 
254.113.000 

 
Члан 3.  

 
Члан 3. мења се и гласи: 

 
„Укупни приходи  и примања буџета у укупном износу од 254.113.000 динара по структури и по 
економским класификацијама планирају се у следећим износима“: 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

Класа/Катег
орија/Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2017.   

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА   Средства из буџета  
 
 

 Средства из 
осталих 

извора финан. 
буџ. корисника  

  3 
Пренета средства из претходне године 

       
  22.723.000       

8,94   
         

22.723.000       

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  199.335.000       78,44 32.055.000                 

      
231.390.000       

710000   ПОРЕЗИ         54.000.000       21,25 
                               

-       
        

54.000.000       

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

        31.000. 000       12,20 
                               

-       
        

31.000.000       

  711111 Порез на зараде 29.000.000            11,41   
        

29.000.000       

  711190 Порез на друге приходе 2.000.000       0,79   
           

2.000.000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ         16.000.000             6,30 
                               

-       
         

16.000.000       

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

           10.000.000       3,94   
           

10.000.000       

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

           6.000.000       2,36   
           

6.000.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ            7.000.000       2,75 
                               

-       
           

7.000.000       

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа, укључујући и истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора 
на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе(коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

           7.000.000       2,75   
           

7.000.000       

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ                          -        
                               

-       
                          

-       

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ         63.000.000       24,79 
 

30.955.000 
                 

     
93.955.000       

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА -                           27.205.000 27.2055.000 

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 

        27.205.000 27.205.000 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ          63.000.000       24,79 
                               

3.750.000       
         

66.750.000       

 733154 Текући трансфери од Републике   3.750.000  

  
733157 

Текући трансфери градова у корист нивоа 
општина 

         63.000.000       24,79   
         

63.000.000       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ          82.335.000       32,40 
                               

-       
         

82.335.000       

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ         75.035.000       29,43  
        

75.035.000       

  741151 
Пзриходи од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора 

             100.000       0,04  
             

100.000       

  741152 
Пзриходи од камата на средства 
консолидованог рачуна код пословних 
банака 

          500.000       0,20  
          

500.000       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

        72.885.000       28,68  
        

72.885.000       

  741533 
Комунална такса за коришћење слободних 
површина за кампове, постављање шатора 
или друге облике привременог коришћења 

                 550.000       0,22   
                 

550.000       

  741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

       

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом 

          1.000.000       0,39   
          

1.000.000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

          550.000       0,00 
                               

-       
          

550.000       

  742251 Општинске административне таксе           550.000       0,22             



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 7 
 

 
 

 

550.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

           3.000.000       1,18 
                               

-       
           

3.000.000       

  74351 
Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку 

                          600.000       0,24   
                          

600.000       

  743353 
Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку у корист нивоа 
општина 

           2.400.000       0,94   
           

2.400.000       

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

                          -       - 
                               

-       
                          

-       

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ          3.750.000       1,48  
         

3.750.000       

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина           3.750.000       1,48  
          

3.750.000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                         -                   1.100.000       
           

1.100.000       

  771111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

   690.000 690.000 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

                 410.000       
              

410.000       

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                         -          

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                           -          

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

199.335.000       78,44 
                

32.055.000 
231.390.000 

  

3+7+8+
9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

      222.058.000       87,39 
                

32.055.000  
 

254.113.000 

Члан 4. 
 Члан 4. мења се и гласи: 
 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА СУ РАЗВРСТАНИ У СЛЕДЕЋИМ ИЗНОСИМА  

      

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2            4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2199.392.000 87,54 4.505.000 203.902.000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 55.548.000 21,85 700.000 56.248.000 

411 Плате и додаци запослених 
 

43.635.000 
 

17,17 
- 

     
 43.635.000       

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
7.809.000 3,07 - 

     
     7.809.000  

      

 
 
Давања у наатури 

110.000 0,04  110.000 

      413 
      414 Социјална давања запосленима 

2.240.000 0,88 700.000          2.940.000       

415 Накнаде за запослене 1.514.000 0,60          1.514.000       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 240.000 0,09 -             240.000       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 90.056.000 35,79 3.805.000 93.861.000 

421 Стални трошкови 
8.000.000 

 
3,15 

50.000 
      

    8.050.000       

422 Трошкови путовања 
1,570,000 

 
0,62 

 
85.000 

        
  1.655.000       

423 Услуге по уговору 
57.666.000 

 
22,693 

 
3.520.000 

       
 61.186.000       

424 Специјализоване услуге 
       

2.850.000       
 

1,12 
 

 
2.850.000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
13.750.000 

 
,41 

                 
-       

 
13.750.000 

426 Материјал 
6.220.000 

 
2,45 

                 
150.000      

 
6.370.000 

      

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
3.735.000 

 
1,47 

                 
-       

3.735.000 

454 Субвенције приватним предузећима 
3.735.000 

 
1,47 

                 
-       

3.735.000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
10.553.000 4,15 

                 
-       

10.553.000 

462 
Донације и дотације међународним 
организацијама 

 
100.000 

 
0,04 

                 
-       

 
100.000 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 
 

4.100.000 
 

1,61 
 

 
4.100.000 

465 Остале донације, дотације и трансфери  
 

6.353.000 
 

2,50 
                 

-       
 

6.353.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
 

22.060.000 
 

8,68 
                 

-       
 

22.060.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
 

22.060.000 
 

8,68 
                 

-       
 

22.0 60.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
15.045.000 5,92 

                 
-       

15.045.000 

481 Дотације невладиним организацијама; 
 

14.245.000 
 

5,60 
                 

-       
 

14.245.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
 

300.000 
 

0,12 
                 

-       
 

300.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
 

500.000 
 

0,20 
                 

-       
 

500.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
 

2.400.000 
 

0,94 
                 

-       
 

2.400.000 

499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

 
2.400.000 

 
0,94 

                 
-       

 
2.400.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
23.061.000 

 
9,08 

27.150.000 50.211.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
23.061.000 

 
9,08 

                 
27.150.000       

 
50.211.000 

512 Машине и опрема; 
5.200.000 

 
2,05 

 
24.711.000                 

 
29.911.000 

513  Остале некретнине и опрема; 
 

17.861.000 
7,03 

                 
2.439.000       

 
20.300.000 

      

  

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  
   

223.769.000       

 
 

88,06 
 

 
30.344.000       

 
254.113.000 

 
 

Члан 5. 
 Члан 5. мења се и гласи: 
 

„Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 1.900.000 динара“.  
 

 
 Члан 6. 

Члан 6. мења се и гласи: 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
„Укупни расходи и издаци, у износу од 254.113.000 динара, финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то“: 
 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 9 
 

 
 

 

 
Функцион. 

клас. 
 

Програ
мска 
клас. 

 
Позиција 

 
Економ. 

клас. 
 

Опис 

Средства 
из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

 

Укупно 

             

 Раздео    1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ     

          

Функ. кл.    111 Извршни и законодавни органи         

 2101    
ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне 
самоуправе 

    

 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање Скупштине 

    

111 
 1. 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

2.300.000  0.00 2.300.000 

  2. 
412  

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

413.000  0.00 413.000 

  3. 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 400.000  0.00 400.000 

  4. 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 44.000  0.00 44.000 

  5. 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000  0.00 300.000 

  6. 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 380.000  0.00 380.000 

  7. 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.290.000  0.00 21.290.000 

  8. 
465  

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

1.384..000  0.00 1.384..000 

Укупно за 
програм. 

актив. 

  
 0001 Функционисање Скупштине 27.141.000  0.00 27.141.000 

 
2101 

0003 

 

  ПРОЈЕКАТ: Фонд Св. Петка     

  
9. 

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.000.000   8.000.000 

Укупно за 
пројекат 

 
 

 1.001 Фонд Св. Петка 8.000.000   8.000.000 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 111 Извршни и законодавни органи 35.141.000   35.141.000 

Укупно за 
програм 
(ПА+ПЈ) 

2101 

 

  
ПРОГРАМ 16:Политички систем 
локалне самоуправе 

35.141.000   

  
 

35.141.000 

Укупно за 
програм. 

актив 
0001 

 

  Функционисање Скупштине 27.141.000   

 
27.141.000 

Укупно за 
програм. 

актив 
0003 

 

  
Подршка раду  извршних органа и 
скупштине 

8.000.000   

 
 

8.000.000 

Укупно за 
раздео 

  
 1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 
35.141.000   

 
35.141.000 

 

  

  ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

 
35.141.000   

 
35.141.000 

 
  

 01 Приходи из буџета 
 

35.141.000   
 

35.141.000 

 
  

  УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 

35.141.000   
 

35.141.000 

 
Раздео    2 ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА         

          

Функ. кл.    111 Извршни и законодавни органи         



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 2101    
ПРОГРАМ 16:Политички систем локалне 
самоуправе 

    

 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање извршних органа 

    

111 
 10. 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

4.390.000  0.00 4.390.000 

 
 11. 

412  
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

784.000  0.00 784.000 

  12. 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000  0.00 200.000 

  13. 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 120.000  0.00 120.000 

  14. 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000  0.00 300.000 

  15. 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 340.000  0.00 340.000 

  16. 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.340.000  0.00 2.340.000 

 
 17. 

465  
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

550.000  0.00 550.000 

Укупно  

за 
програм.

актив. 

0002 

 

   Функционисање извршних органа 9.024.000   9.024.000 

 
2101 

0003 

 
  ПРОЈЕКАТ: Фестивал дечијих писаца     

111  18. 423  Услуге по уговору 100.000  0.00 100.000 

  19. 424  Специјализоване услуге 350.000  0.00 350.000 

  20. 426  Материјал 100.000  0.00 100.000 

  21. 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000  0.00 200.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.002 Фестивал дечијих писаца 750.000   750.000 

 
2101 

0003 

 
  

ПРОЈЕКАТ:. ПРОНАТАЛИТЕТНА 
ПОЛИТИКА-  

    

 

 
 

22. 
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.800.000  0.00 7.800.000 

  23. 423  Услуге по уговору 3.350.000  0.00 3.350.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.003 

ПРОНАТАЛИТЕТНА ПОЛИТИКА 

 
11.150.000   11.150.000 

Укупно 
за функ. 

кл. 

  
 111 Извршни и законодавни органи 20.924.000  0.00 20.924.000 

Укуп. за 
програм 
(ПА+ПЈ) 

2101 
 

  
ПРОГРАМ 16:Политички систем 
локалне самоуправе 

 
20.924.000  0.00 

 
20.924.000 

Укупно 
за 

програм. 
актив 

0002 

 

  Функционисање извршних органа 

 
9.024.000 

  

 
9.024.000 

Укупно 
за 

програм. 
актив 

0003 

 

  
Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине 

 
11.900.000 

  

 
11.900.000 

Укупно 
за 

раздео 

  
 2 ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 20.924.000  0.00 20.924.000 

     ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 20.924.000  0.00 20.924.000 

    01 Приходи из буџета 20.924.000  0.00 20.924.000 

     УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 20.924.000  0.00 20.924.000 

 
Раздео    3 ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА         

          

Функ. кл.    111 Извршни и законодавни органи         

 2101    
ПРОГРАМ 16:Политички систем локалне 
самоуправе 

    



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 11 
 

 
 

 

 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање извршних органа 

    

111 
 24. 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

4.100.000  0.00 4.100.000 

 
 25. 

412  
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

734.000  0.00 734.000 

  26. 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 250.000  0.00 250.000 

  27. 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000  0.00 150.000 

  28. 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000  0.00 200.000 

  29. 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000  0.00 500.000 

  30. 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.810.000  0.00 2.810.000 

 
 31 

454  
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

3.735.000  0.00 3.735.000 

 
 32. 

462  
ЧЛАНАРИНЕ МЕЂУНАРОДНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

100.000  0.00 100.000 

 
 33. 

463  
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ, 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

4.100.000  0.00 4.100.000 

 
 34. 

465  
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

700.000  0.00 700.000 

 
 35. 

472  
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

6.000.000  0.00 6.000.000 

 
 36. 

481  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

10.000.000  0.00 10.000.000 

Укупно  

за 
програм.

актив. 

0002 

 

  Функционисање извршних органа 33.379.000  0.00 33.379.000 

 
2101 

0003 

 
  ПРОЈЕКАТ: Културно лето     

111  37. 423  Услуге по уговору 150.000  0.00 150.000 

  38. 424  Специјализоване услуге 2.500.000  0.00 2.500.000 

  
39. 

426  Материјал 50.000  0.00 50.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.004 Културно лето 2.700.000   2.700.000 

 
2101 

0003 

 
  ПРОЈЕКАТ: Рок фестивал     

111  40. 423  Услуге по уговору 735.000   735.000 

  41. 426  Материјал 50.000   50.000 

  42. 481  Дотације невладиним организацијама 465.000   465.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.005 Рок фестивал 1.250.000   1.250.000 

 
2101 

0003 

 
  ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе     

111  43. 423  Услуге по уговору 500.000  0.00 500.000 

  44. 426  Материјал 200.000  0.00 200.000 

  45. 481  Дотације невладиним организацијама 1.300.000  0.00 1.300.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.006 Канцеларија за младе 2.000.000  0.00 2.000.000 

 
2101 

0003 

 
  ПРОЈЕКАТ: «Медијана спорт фест»     

111  46. 423  Услуге по уговору 2.820.000  0.00 2.820.000 

  47. 426  Материјал 520.000  0.00 520.000 

  48. 481  Дотације невладиним организацијама 280.000  0.00 280.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.007 ПРОЈЕКАТ: «Медијана спорт фест» 3.620.000  0.00 3.620.000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
2101 

0003 

 

  

ПРОЈЕКАТ:. Неговање традиције 

( Божићна чесниа ,дочек срп. Нове год 
Богојављенско пливање, Дан 
општине- крсна слава) 

    

111  49. 423  Услуге по уговору 5.041.000  0.00 5.041.000 

  50. 426  Материјал 200.000  0.00 200.000 

  51. 465  Остале донације, дотације и трансфери 300.000  0.00 300.000 

  52. 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 60.000  0.00 60.000 

  52А 481  Дотације невладиним организацијама 1.200.000   1.200.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 

 1.008 

 ПРОЈЕКАТ:. Неговање традиције 

( Божићна чесниа ,дочек срп. Нове год 
Богојављенско пливање, Дан 
општине- крсна слава) 

6.801.000  0.00 6.801.000 

 
2101 

0003 

 
 

062 

0007 
ПРОЈЕКАТ: «Клуб пријатеља»     

  53.  423 Услуге по уговору 400.000  0.00 400.000 

  54.  426 Матеаријал 100.000  0.00 100.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.009 Укупно «Клуб пријатеља» 500.000  0.00 500.000 

 
2101 

0003 

 
  

ПРОЈЕКАТ: Побољшање 
нематеријалног културног наслеђа у 
пограничном региону 

    

  55.  422 Трошкови путовања 0.00  85.000 85.000 

  55.А  421 Стални трошкови   50.000 50.000 

  56.  423 Услуге по уговору 0.00  2.209.000 2.209.000 

  56.А  426 Материјал   150.000 150.000 

  57.  512 Машине и опрема 0.00  24.711.000 24.711.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.010 

 ПРОЈЕКАТ: Побољшање 
нематеријалног културног наслеђа у 
пограничном региону 

0.00  27.205.000 27.205.000 

 
2101 

0003 

 
  ПРОЈЕКАТ: «На одмор са Медијаном»     

  58.  423 Услуге по уговору 10.000.000  0.00 10.000.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.011 ПРОЈЕКАТ: «На одмор са Медијаном» 10.000.000  0.00 10.000.000 

 
2101 

0003 

 
  

ПРОЈЕКАТ: Фестивал стрипа  

«Ни-фест» 
    

  59.  481 Услуге по уговору 500.000   500.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.012 

ПРОЈЕКАТ: Фестивал стрипа  

«Ни-фест» 
500.000   500.000 

 
2101 

0003 

 
  

ПРОЈЕКАТ; «Хранитељство по мери 
детета» 

    

  60.  423 Услуге по уговору 700.000  0.00 700.000 

  61.  481 Дотације невладиним организацијама 300.000  0.00 300.000 

Укупно 
за 

пројекат 
 

 
 1.013 

ПРОЈЕКАТ; «Хранитељство по мери 
детета» 

1.000.000  0.00 1.000.000 

Укупно 
за функ. 

кл. 

  
 111 Извршни и законодавни органи 88.955.000  0.00 88.955.000 

Укуп. за 
програм 
(ПА+ПЈ) 

2101 
 

  
Политички систем локалне 
самоуправе 

 

88.955.000  0.00 88.955.000 

Укупно  

за 
програм.

актив 

0002 

 

  Функционисање извршних органа 33.379.000   33.379.000 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 13 
 

 
 

 

Укупно  

за 
програм.

актив 

0003 

 

  
Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине 

55.576.000   55.576.000 

Укупно 
за 

раздео 

  
 3 ВЕЋЕ  ГО МЕДИЈАНА 88.955.000  0.00 88.955.000 

     ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА      

    01 Приходи из буџета 61.750.000   61.750.000 

    06 Донације међународних организација -  27.205.000 27.205.000 

     УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 61.750.000   27.205.000 88.955.000 

 

Раздео    4 УПРАВА ГО МЕДИЈАНА     

          

Функ. кл.    130 Опште услуге     

 0602    
ПРОГРАМ 15:Опште услуге  локалне 
самоуправe 

    

 
0001  

  
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

    

130 
 62. 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

32.845.000  0.00 32.845.000 

 
 63. 

412  
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

5.878.000  0.00 5.878.000 

  63.1   ДАВАЊА У НАТУРИ 110.000   110.000 

  64. 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.390.000  700.000 2.090.000 

  65. 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.200.000  0.00 1.200.000 

 
 66. 

416  
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

240.000  0.00 240.000 

  67. 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.200.000  0.00 7.200.000 

  68. 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350.000  0.00 350.000 

  69. 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.000.000  0.00 7.000.000 

  70 425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 13.750.000  0.00 13.750.000 

  71. 426  МАТЕРИЈАЛ 5.000.000  0.00 5.000.000 

 
 72. 

465  
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

3.419.000  0.00 3.419.000 

  73. 482  ПОРЕЗИ , ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 300.000  0.00 300.000 

 
 74. 

483  
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊИМА СУДОВА 

500.000   500.000 

 
 75. 

499 112 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

4.000.000 
  

 

4.000.000 

 0009    Текућа буџетска резерва 1.900.000   1.900.000 

 0010    Стална буџетска резерва 500.000   500.000 

  76. 512  МАШИНЕ И ОПРЕМА  5.200.000   5.200.000 

  77. 513  ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 17.861.000  2.439.00 20.300.000 

  78. 441  ОТПЛАТА КАМАТЕ     

  79. 611  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ     

130 
 0602 

0001 
 1.014 Пројекат „Јавни радови“     

  80. 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ   1.311.000 1.311.000 

    1.014 Пројекат „Јавни радови“   1.311.000 1.311.000 

Укупно 
за 

програм. 
актив. 

0001 

 

  
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 

 

106.693.000   

 

106.693.000 

 

       

Укупно 
за 

програм. 
актив 

0009 

 

  
Текућа буџетска резерва 

 
1.900.000   1.900.000 

mailto:ODR@AVAWE


 
 
 
 
 
Страна 14  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

Укупно 
за 

програм. 
актив 

0010 

 

  Стална буџетска резерва 500.000   500.000 

Укупно 
за 

програм. 
актив 

0602  

  
ПРОГРАМ 15:Опште услуге  локалне 
самоуправe 

106.693.000   106.693.000 

Укупно 
за функ. 

кл. 

  
 130 Опште услуге 102.243.000  4.450.000 106.693.000 

Укупно 
за функ. 

кл. 

  
 112 Резерве 2.400.000   2.400.000 

Укуп. за 
програм 
(ПА+ПЈ) 

0602 
 

  
 ПРОГРАМ: Опште услуге локалне 
самоуправе 

109.093.000  0.00 109.093.000 

    4 УПРАВА ГО МЕДИЈАНА 109.093.000   109.093.000 

     ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА     

    01 Приходи из буџета 81.920.000   81.920.000 

    07 Дотације других нивоа власти -  4.450.000 4.450.000 

  
 

 14 
Неутрошена средтва из претходне 
године 

22.723.000  - 22.723.000 

     УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 104.643.000  4.450.000 109.093.000 

     УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1 -  4 222.458.000  39.416.000 254.113.000 

     ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА     

  
 

 01 Приходи из буџета 199.735.000  - 199.735.000 

  
 

 06 
Донације од међународних 
организација 

-  27.205.000 27.205.000 

    07 Дотације других нивоа власти -  4.450.000 4.450.000 

  
 

 14 
Неутрошена средства из претходне 
године 

22.273.000  - 22.723.000 

    10 Приходи од задуживања     

     УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 222.458.000  31.655.000 254.113.000 

 
 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

110 

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови; 

    

111 Извршни и законодавни органи 117.815.000 46,36% 27.205.000 145.020.000 

112 Финансијски и фискални послови 

2.400.000 0,95% - 4.000.000 

130 Опште услуге 102.243.000 40,23% 4.450.000 106.693.000 

 
УКУПНО 222.458.000 87,54% 31.655.000 254.113.000 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 15 
 

 
 

 

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Шифра 

Назив 
Средства 
из буџета 

Структ
-ура % 

Сопствен
и и други 
приходи 

Укупна 
средства 

Надле
жан 

орган/о
соба 

Програм 

 
Програмс

ка 
активнос

т/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16   Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 

117.815.000 46,36 27.205.000 145.020.000   

  2101-0001 Функционисање Скупштине 27..141.000 10,68  27..141.000   

 2101-0002 Функционисање извршних органа 42.403.000 16,69  42.403.000  

 
2101-0003 

Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине 

75.476.000 29,70  75.476.000  

15  Програм 15: Опште услуге  локалне самоуправа 104.643.000 41,18 4.450.000 109.093.000  

 
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

102.243.000 40,23 4.450..000 106.693.000  

 0602-0009 Текућа буџетска резерва 1.900.000 0,74  1.900.000  

 0602-0010 Стална буџетска резерва 500.000 0,20  500.000  

  0602-П1 Пројекат: Фондација Св. Петка 8.000.000 3,15 0 8.000.000   

  0602-П2 Пројекат :Фестивал дечијих писаца 750.000 0,29 0 750.000   

  0602-П3 Пројекат: Пронаталитетна политика  7.200.000 2,83 0 11.150.000   

  0602-П4 Пројекат :Културно лето 3.500.000 1,37 0 2.700.000   

  0602-П5 Пројекат: Рок фестивал 1.250.000 0,49 0 1.250.000   

 0602-П6 Пројекат: Канцеларија за младе 2.000.000 0,78  2.000.000  

 0602-П7 Пројекар. «Медијана спорт фест» 3.620.000 1,42  3.620.000  

  
0602-П8 

дицПројекат: Неговање традиције( Божићна 
чесница, дочек српске Нове год.,богојавњенско 
купање, Дан општине -крсна слава) 

6.801.000 2,67 0 6.801.000   

  0602-П9 Пројекат: «Клуб пријатеља» 500.000 0,20 0 500.000   

  
0602-П10 

 Пројекат: Побољшање наемаатаеријалног 
културног наслеђа у пограничном региону 

-  27.205.000 27.205.000   

  0602-П11 Пројекат: « На одмор са Медијаном» 10.000.000 3,93 0 10.000.000   

 0602-П12 Пројекат: Фестивал стрипа «Ни – фест» 500.000 0,20  500.000  

 0602-П13 Пројекат: Хранитењство по мери детета 1.000.000 0,39  1.000.000  

 0602-П14 Пројекат «Јавни радови»   1.311.000 1.311.00  

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  222.458.000  31.655.000 254.113.000   

 
 
 
 

Члан 6. 
 

Трећу измену и допуна Одлуке   о буџету 
Градске општине Медијана за 2017. објавити у  
„Службеном листу Града Ниша“. 

 
Члан 7. 

 
Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а 
примењиваће се од дана доношења. 
 
 
 
 
 

 
Члан  8. 

 Секретар Скупштине Градске општине 

Медијана, сачиниће и објавити прећишћен текст  

Одлуке о буџету Градске општине Медијана за 

2017.годину. 

 
Број 06/87-2017/03 
Ниш, 17.11.2017.год. 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

7. 
 

На основу члана 13. став 4. и члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон и 101/2016-
др.закон) члана 30. Статута Градске општине 
Медијана ( „Сл. лист Града Ниша“ бр. 58/2017) и 
члана 2. Одлуке о оснивању Канцеларије за за 
младе („Сл. лист Града Ниша“ бр. 39/2013) 

Скупштина Градске општине Медијана 
дана 17.11.2017. године доноси 

 

О Д Л У К У 

о приступању Канцеларије за младе  

Градске општине Медијана 

Националној асоцијацији канцеларија 

за младе 

 
Члан 1. 

 

Овом Одлуком Канцеларија за младе 
Градске општине Медијана приступа Националној 
асоцијацији  канцеларија за младе. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осам дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број 06/88-2017/03    
У Нишу 17.11.2017.год. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић , с.р. 

 
8. 

 
На основу члана 38. и 39. Статута Градске 

општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'' 
бр. 58/2017 пречишћен текст) чл. 58. Пословника 
Скупштине Градске општине Медијана (''Службени 
лист Града Ниша'', бр 53/2014),  

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 17. 11. 2017. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ  О  ОБРАЗОВАЊУ  

КОМИСИЈЕ  ЗА  КУЛТУРУ  И 

ИСТОРИЈСКО  НАСЛЕЂЕ 

 
I    У ставу I Одлуке о образовању Комисије 

за културу и историјско наслеђе („Службени лист 
Града Ниша“ бр. 106/2016) мења се текст: 

 
„1. Драган Аранђеловић, председник 

Комисије“ 
 
  тако да гласи 
 
„1.Милена Миљковић, председник 

Комисије“ 
 
У истом ставу после тачке 6. додаје се 

текст: 
 
„7. Драган Аранђеловић, члан Комисије“ 

 
 
 

II Ова Одлука  ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 

Број: 06/90-2017/03.године 
У Нишу, 17. 11. 2017.године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић , с.р. 

 
 
 9. 
 

На основу члана 38. и 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'' 
бр. 58/2017) чл. 58. Пословника Скупштине 
Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'' бр 53/2014),  

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 17.11. 2017. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И 

МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 

 

 

I У Решењу о именовању Одбора за 
административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Градске општине Медијана бр.06-
36/2016 и 06-63/2016 у члану 1. став 1, 

 
У алинеји 2, име „Милена Миљковић „мења 

се и гласи:„Миљан Миленковић“  
У алинеја 3, име ''Небојша Коцић'', мења се 

и гласи:“Милијана Стојић“        



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 17 
 

 
 

 

У алинеји 7, име ''Зденко Седлар'', мења се 
и гласи:“Дејан Милосављевић“                                         
 

II Ово Решење  ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 

Број: 06/89-2017/03 
У Нишу, 17. 11. 2017.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић , с.р. 
  

10. 
 

На основу члана 40.став 4.Закона о 
локалној самоуправи („Службени Гласник РС“, 
бр.129/2007) и члана 34.став 4.Статута Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“ 
бр.58/2017-пречишћен текст), 
 Скупштина Градске општине Медијана на 
седници од 17.11.2017. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 

 
 

Члан 1. 
 

 Дарку Михајловићу престаје функција 
секретара Скупштине Градске општине Медијана. 
 

Члан 2. 
 

 Решење ступа на снагу даном објављивања. 
 Против овог решења може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 сати од 
доношења решења. 
 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“.  
 

Број 06/92-2017/03 
 У Нишу 17.11.2017.год. 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић , с.р. 
 
 
 
 
 

 11. 
 

На основу члана 40. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ 129/2007) и 
члана 34. Статута Градске општине Медијана 
(„Службени лист Града Ниша“ бр. 58/2017 
пречишћен текст) 

 Скупштина Градске општине Медијана на 
седници од 17. 11.2017. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ПОСТАВЉЕЊУ  СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

МЕДИЈАНА 

 
Члан. 1. 

Владица Маричић, дипл. правник 
поставља се за секретара Скупштине Градске 
општине Медијана 

Члан 2. 
 

Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша.“ 
 

Број: 06/ 93-2017/03 
У Нишу, 17.11.2017. 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић , с.р. 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 
  

12. 
 
 На основу члана 48. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гасник РС" бр. 129/2007, 34/2010 – 
одлука УС 54/2011),  

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 17.11. 2017 године донела 
је  

О  Д  Л  У  К  У 

О ПОТРВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
I 
 

 Потрвђујe се мандат одборника у Скупштини 
Градске општине Пантелеј изабраног на лoкалним 
изборима одржаним  24. априла 2016. године и то: 
                                           

1.    АЛЕКСАНДРУ ЈОЦИЋУ, 
ЈМБГ ххххххххххххх,  
дипломирани информатичар из Ниша, 
ул. хххххххххххххх бр. хх. 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
II 
 

Одлуку објавити у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
III 
 

 Против ове Одлуке може се изјавити жалба 
надлежном Суду у року од 48 часова од дана 
доношења исте. 
 

Број: 69-1/17-01 
Датум:  17.11.2017 .године                              

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Срђан Нешић, с.р. 

 13. 
 

На основу члана 1 Закона о сахрањивању 
и гробљима ( „Службени Гласник СРС“, број 20/77, 
24/85, 6/89 и ``Службеном гласнику РС`` број 
53/93, 67/93, 48/94 и 101/05), члана 4. Закона о 
комуналним делатностима („Службени Гласник 
РС“, број 88/11 и 104/16), члана 12 став 3 Одлуке о 
уређивању и одржавању гробља и сахрањивању,  
(„Службени лист Града Ниша“ 89/05 и 38/10) и 
члана 26. Статута Градске општине Пантелеј 
(„Службени лист Града Ниша“ 53/17 – пречишћен 
текст),  

Скупштина Градске општине Пантелеј на 
седници одржаној дана 17.11. 2017. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

О СЕОСКИМ ГРОБЉИМА 

 ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђују се општи услови 

уређења, одржавања и управљања гробљима на 
сеоском подручју и начин сахрањивања и 
евидентирања сахрањених ( у даљем тексту: 
сеоска гробља). 

Члан 2. 
Сеоско гробље је део насељеног места 

на сеоском подручју којем је урбанистичким и 
просторним планом или одлуком Већа Градске 
општине Пантелеј опредељена намена за 
сахрањивање житеља са тог подручја. 

Сахрањивање на сеоском подручју се 
може вршити само на гробљу. 

Земљиште које је урбанистичким и 
просторним планом или одлуком Већа градске 
општине предвиђено за проширење гробља, не 
сме се користити за покопавање посмртних 
остатака умрлог нити продавати трећим лицима. 

 
УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ СЕОСКОГ 

ГРОБЉА 
 

Члан 3. 
Гробна места уређују се и одржавају у 

складу са пројектом гробља. 
Уређивање и одржавање сеоског гробља у 

смислу ове одлуке је опремање простора за 
сахрањивање, уређивање, опремање и 
одржавање објеката и уређаја на гробљу који 
служе за обављање погребне услуге (капеле, 
чуварске кућице, јавни WC-и, јавне чесме и сл.), 
уређивање и одржавање путева и стаза унутар 
гробља и простора између гробних места, текуће 
одржавање зеленила, јавне расвете, чистоће и 
реда на гробљу, уклањање снега и леда унутар 
гробља, као и обављање других послова који су у 
вези са уређивањем и одржавањем гробља и 
одржавањем гробних места и надгробних 
обележја. 

Члан 4. 
 

Под уређењем гробља, у смислу ове 
Одлуке, подразумева се старање о унутрашњем 
уређењу гробља према условима прописаним 
овом Одлуком 
  Пројектом сеоског гробља, у складу са овом 
Одлуком и урбанистичким планом, простор на 
гробљу намењен за сахрањивање дели се на 
гробне парцеле унутар којих се налазе гробна 
места,  водећи рачуна да ивица парцеле сеoског 
гробља морa бити удаљена најмање 50м од ивице 
парцеле најближег домаћинства. 
 Величина појединог гробног места је 
1,20х2,45м, са бочним стазама 0,40м и чеоним 
стазама 0,50м. Двојна гробна места су димензија 
2,0х2,45м , са бочним стазама 0,40м и чеоним 
стазама 0,50м. Породичне гробнице су димензија 
2,80х2,45м и 3,6х2,45м, , са бочним стазама 0,40м 
и чеоним стазама 0,50м.  
 Приликом парцелације простора 
опредељеног за сахрањивање мора се 
обезбедити приступачни пут, пешачке стазе и 
простор за вршење обреда. 
 Парцеле и гробна места морају бити 
нумерисана. 

Сеоско гробље треба да има ограду са 
капијом, санитарни чвор а по могућности капелу. 
Ширина зоне заштитног зеленила не сме бити 
мања од 6,0м. 

 
Члан 5. 

Под одржавањем гробља подразумева се 
одржавање објеката на гробљу, који служе за 
обављање погребне делатности, одржавање 
стаза, прилазних путева, зеленила, гробних места 
и чистоће на гробљу, као и реда на гробљу. 

 
 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 19 
 

 
 

 

Члан 6. 
Одржавање и уређење гробља обухвата 

следеће послове: 
- одржавање хигијене на простору гробља, 

у смислу чишћења гробља, 
- одвожење смећа са простора на гробљу 

одређеног за сакупљање смећа, 
- орезивање шибља и осталих дрвенастих 

засада на гробљу,одржавање објеката на гробљу 
у чистом и исправном стању. 

 
Члан 7. 

О изградњи, уређењу и одржавању сеоског 
гробља стара се Савет месне заједнице. 

Савет месне заједнице врши парцелацију  
гробља и нових делова постојећег гробља. 

Савет месне заједнице је дужан да води 
евиденцију парцела и гробних места са именима 
сахрањених лица и датумом сахране, евиденцију о 
преносу посмртних остатака и друге евиденције у 
вези са обављањем ове делатности. 

Савет месне заједнице формира Одбор за 
сеоско гробље, као помоћно радно тело. 

Веће градске општине Пантелеј  
одређује и ставља ван употребе гробља или део 
гробља. 

 
УСЛОВИ И  НАЧИН САХРАЊИВАЊА 

 
Члан 8. 

Под сахрањивањем, у смислу ове 
Одлуке, подразумева се покопавање посмртних 
остатака умрлог, као и друге радње које се 
предузимају у том циљу. 

 
Члан 9. 

Сахрањивање се може извршити 24 часа 
после утврђивања смрти,  на начин одређен 
посебним прописом. 

Сахрањивање на сеоском гробљу  
пријављује се месној канцеларији. 

На основу потврде о смрти, месна 
канцеларија одобрава и одређује време сахране 
на сеоском гробљу у споразуму са лицем које је 
пријавило сахрану 

Посмртни остаци, након што је 
овлашћено лице утврдило смрт, преносе се на 
гробље, обавезно у мртвачком сандуку. 

 
Члан 10. 

Гробно место за сахрањивање даје у 
закуп Савет месне заједнице, односно Одбор за  
сеоско гробље, ако је формиран. 

Са закупцем гробног места се закључује 
Уговор о закупу гробног места, под условом  да је 
исто платило утврђену накнаду. 

За потребе своје породице једно лице 
може, унапред, закупити и више гробних места, 
само за чланове уже породице првог и другог 
реда.  

Члан 11. 
Закупац гробног места не може право 

закупа истог пренети на друго лице. 
 

Члан 12. 
У случају смрти закупца, право закупа 

гробног места припада лицу које је оглашено за 
његовог наследника.  Одбор за сеоско  гробље је 
дужан да са, овим лицем, закључи Уговор о 
закупу. 

Уколико решењем о наслеђу није 
одређен закупац гробног места или ако је више 
лица оглашено за закупце, ова лица су дужна да 
међусобно одреде заједничког пуномоћника, који 
је овлашћен да закључи Уговор о закупу. 

 
Члан 13. 

Посмртни остаци сахрањених морају да 
почивају у гробном месту најмање 10 година од 
дана сахрањивања (обавезни рок почивања). 

Породица умрлог може продужити рок 
почивања посмртних остатака у гробном месту уз 
услов: 

- да је гроб редовно одржаван, 
-да је уредно плаћена накнада за протекло 

време почивања. 
 
 

Члан 14. 
Рок продужења почивања посмртних 

остатака умрлих је 10 година, односно док трају 
уредно плаћене накнаде, под уредно плаћеним 
накнадама сматра се кашњење до 2 године. 

 
Члан 15. 

Посмртне остатке из гробова, односно 
гробница којима је истекао рок почивања из члана 
12 и 13 Савет месне заједнице преноси у посебну 
заједничку гробницу о чему је дужан да води 
посебну евиденцију. 

Пре преноса посмртних остатака у 
смислу става 1. овог члана Савет месне заједнице 
је дужан да писмено опомене закупца да се 
уколико у року од 30 дана не плати накнада и на 
тај начин продужи рок почивања, извршити пренос 
посмртних остатака у посебну заједничку 
гробницу. 

У случају да се писмена опомена није 
могла уручити из било ког разлога, Савет месне 
заједнице ће путем обавештења на огласној табли 
гробља а по потреби и путем средстава 
информисања, позвати закупца да поступи у 
складу са одредбама из става 2. овог члана. 

О преносу посмртних остатака и 
уклањања надгробних обележја обавестиће се ће 
у року од 15 дана по протеку рока из става 2. овог 
члана обавестити надлежно одељење Градске 
управе. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

Члан 16. 
У исто гробно место не може се 

извршити ново сахрањивање, односно 
постављање урне, док не протекне обавезни рок 
почивања, осим у следећим случајевима: 

- ако је покојник брачни друг сахрањеног, 
- ако је покојник сродник по крви у правој 

линији или у побочној до четвртог степена 
закључно или 

- ако су то брачни другови лица из 
алинеја 2. овог става. 

Одбор за сеоско гробље може одобрити, 
на писмени захтев, али уз изричиту сагласност 
лица које има право закупа гробног места, да се у 
то гробно место сахране посмртни остаци умрлог 
лица које не спада у ред лица побројаних у ставу 
1. овог члана. 

Члан 17. 
Ископавање и пренос посмртних 

остатака се може извршити на основу захтева 
званичне институције (Окружни суд) и на основу 
захтева заинтересованог лица. 

Када заинтересовано лице подноси 
захтев дужно је да , уз исти , приложи извод из 
матичне књиге умрлих, изјаве сродника да су 
сагласни о ископу и преносу посмртних остатака, 
потврду Савета Месне заједнице да је обезбеђено 
ново гробно место и исправу Санитарне 
инспекције. 

Решење о одобрењу за ископавање и 
пренос посмртних остатака доноси надлежна 
управа за комуналну делатност. 

 
Члан 18. 

За постављање, уклањање или 
преправку надгробних обележја потребна је 
сагласност Савета Месне заједнице  уз 
подношење на увид Уговор о закупу гробног места 
и уредно плаћене обавезе. 

 
ЕВИДЕНТИРАЊЕ САХРАЊЕНИХ 

 
Члан 19. 

Евиденција гробних места и сахрањених 
се води у посебној књизи, уз уношење свих 
података из смртовнице и других релевантних 
података, на посебном обрасцу који је саставни 
део ове Одлуке. 

 
ИЗГРАДЊА И УПРАВЉАЊЕ СЕОСКИМ 

ГРОБЉИМА 
 

Члан 20. 
 Земљиште за сеоско гробље прибавља се 
на основу одлуке Савета месне заједнице, на 
предлог Одбора за сеоско гробље. 
 Средства за прибављање земљишта за 
гробље обезбеђују се из: 

- средстава месне заједнице 
- месног самодоприноса 

- закупнине за постојећа гробна места 
- донација. 

 
 

Члан 21. 
 Сеоским гробљем управља Одбор за сеоско 
гробље. 
 Одбор има председника и 4 члана које бира 
Савет месне заједнице, на период од 4 године. 
 Председник месне заједнице је по функцији 
члан Одбора. Из редова чланова одбора бира се 
благајник Одбора. 

 
Члан 22. 

 Седнице Одбора за сеоско гробље се 
сазивају по потреби, а најмање једном месечно. 
 Седнице Одбора сазива председник по 
сопственој иницијативи или на захтев чланова 
Одбора или Савета месне заједнице. 
 

Члан 23. 
 Одбор за сеоско гробље предлаже Савету 
месне заједнице одлуке  које се односе на: 

1. евидентирање гробних места 
2. утврђивање висине закупнине и давање у 

закуп гробних места 
3. евидентирање сахрањених на сеоском 

гробљу 
4. уређење и одржавање сеоског гробља 
5. спровођење осталих одредби ове одлуке. 

 
 

Члан 24 
 Поред обавеза из члана 22. ове одлуке, 
Одбор за сеоско гробље је дужан: 

- да Савету месне заједнице предлаже 
прибављање новог земљишта за 
сахрањивање 

- да врши контролу употребе и одржавања 
сеоског гробља 

- да иницира спровођење поступка против 
лица која намерно оштећују објекте на 
сеоском гробљу 

- да подноси пријаве комуналној инспекцији 
против лица која поступају супротно овој 
одлуци. 

Члан 25. 
На почетку сваке године за текућу 

годину, Савет месне заједнице одређује висину 
накнаде за одржавање гробних места, као и 
накнаду за закуп гробних места. 

Одлуке из става 1. овог члана морају 
бити објављене на огласној табли месне 
заједнице. 

Члан 26. 
 

 Средства за изградњу и одржавање сеоског 
гробља обезбеђују се на основу финансијског 
плана месне заједнице. 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 21 
 

 
 

 

За закуп, коришћење гробног места, 
уређивање и одржавање објеката на гробљу, као и 
за коришћење услуга на гробљу (одржавање 
путева, стаза, простора између гробних места, 
зеленила, јавне расвете, чистоће и реда и др.) 
корисник гробног места плаћа накнаду, коју 
утврђује Савет месне заједнице, у годишњем 
износу и ова накнада се плаћа за период од једне 
до пет година унапред, најкасније у року од 30 
дана од дана истека рока за који је ова накнада 
плаћена. 

На утврђену цену услуге из претходног 
става овог члана сагласност даје Веће Градске 
општине Пантелеј. 

Средства из става 1. овог члана користе се 
и за рад гробара. 
 
 

ОДРЖАВАЊЕ РЕДА НА СЕОСКОМ ГРОБЉУ 
 

Члан 27. 
Гробље је отворено за посетиоце сваког 

дана од 07-18 сати. 
Пружање погребних услуга за потребе 

грађана врши се сваког дана. 
 

Члан 28. 
На гробљима се може садити трава, 

цвеће и ниско украсно шибље. 
Није дозвољено сађење високог растиња 

– дрвећа, због развијања корена и нарушавања 
гробних места. 

Члан 29. 
Ради очувања гробља, ознака на гробљу 

и других објеката забрањено је 
- прескакати ограду, ломити и кидати дрвеће 
и друге засаде, газити зеленило и шибље, 
- газити, прљати, скрнавити гробно место 
- нарушавати и реметити ред и мир на 

гробљу, 
- уводити животиње или пуштати на испашу 
- возити моторна возила и бицикле 
- стварати нечистоћу, бацати увеле венце, 

увело цвеће и друге предмете по стазама, 
путевима и зеленим површинама, 

- остављати храну и друге отпатке на 
гробовима, 

- спаљивати траву, суво цвеће на гробовима 
и стазама, 

- бацати отпатке ван места одређеног за ту 
намену. 

 
 

Члан 30. 
На гробљу се могу обављати занатски 

радови под следећим условима: 
- радови се морају, претходно, пријавити Одбору 
за сеоска гробља, уз подношење на   увид Уговор 
о закупу гробног места и уредно плаћеним 
обавезама 

- радови се могу изводити тако што ће се очувати 
мир и достојанство, 
- грађевински материјал и опрема за извођење 
радова могу се на гробљу држати онолико 
времена колико је неопходно да се радови изведу, 
а по завршетку радова или у случају прекида 
радова сав преостали грађевински материјал и 
опрема мора бити уклоњена, а место радова 
доведено у првобитно стање, 

- ако се, приликом извођења радова, на 
гробљу пронађу делови сандука, костију и 
друго морају се закопати на исто место, 

- уколико се, приликом извођења радова, 
пронађу предмети од вредности раније 
сахрањених лица или предмети који имају 
археолошку вредност, морају се одмах 
пријавити и предати Одбору за сеоско 
гробље. 

 
Члан 31. 

Сахрањивање умрлих, до изградње капеле 
на гробљу, вршиће се према  месним обичајима, 
уз примену одредаба ове Одлуке. 

 
 

НАДЗОР 
 

Члан 32. 
 Надзор над применом ове Одлуке врши 
комунална инспекција Градске општине Пантелеј. 

 
 

КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 33. 
Новчаном казном у износу од 5.000,00 

динара казниће се за прекршај физичко лице , ако: 
- врши покопавање посмртних остатака 

умрлог ван гробља (члан 3. став 3. Одлуке) 
- поступи супротно одредби члана 7 став 2. 

Одлуке, 
- поступи супротно одредби члана  9. 

Одлуке, 
- не прибави сагласност за постављање, 

уклањање или преправку надгробних обележја 
(члан 15. ове одлуке), 

- на гробу сади високо растиње – дрвеће 
(члан 28. став 2 Одлуке) 

- поступи супротно одредбама члана 27, 28 
и 29. Одлуке. 
 

Члан 34. 
 

Новчаном казном у износу од 50.000,00 
динара казниће се за прекршај предузетник ако 
поступи супротно одредбама члана 30. ове 
Одлуке. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 35. 
 

 Савети месних заједница Градске општине 
Пантелеј ће у року од 30 дана од дана ступања на 
снагу ове Одлуке формирати Одборе за сеоска 
гробља. 
 Одбори за сеоска гробља ће у року од 3 
месеца од дана конституисања извршити 
евидентирање постојећег стања и о томе поднети 
извештај Савету месне заједнице. 
 

 

Члан 36. 
 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном листу Града Ниша". 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да 
важи Ослука о сеоским гробљима (''Службени лист 
Града Ниша`` број 68/2009). 

 
Број:     69-3/17-01 
Датум:   17.11.2017. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Срђан Нешић, с.р. 
 

 

 

 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
14. 

 
На основу члана 6. став 5. до 8. и члана 7а. Закона о порезима на имовину („Сл. гласник РС“, бр. 

26/01, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12, 47/13 и 68/14) и члана 24. Одлуке о 
Општинском већу општине Димитровград („Сл. лист града Ниша“, бр. 79/08, 117/12, 17/13, 29/15 и 72/15) 
и члана 66. Пословника Општинског већа општине Димитровград (бр. 06-48/09-III/29 од 24.09.2009.год.), 
на седници одржаној дана 13.11.2017. године,  

Општинско веће донелo је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ  ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

I   Овим решењем се утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину на територији општине Димитровград за 2018. годину.  

II Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину на територији 
општине Димитровград за 2018.годину по зонама износе у динарима: 
 
 

врста непокретности/Зоне I II III IV V VI 

1. Станови 33.275,00 29.498     

2.Куће за становање 21.527,00 14.130,00 13.697,00 13.265,00 3.090,00 2.455,00 

3. Грађевинско земљиште 847,00 653,00 450,00 400,00 200,00 135,00 

4. Пољопривредно земљиште   54,00 38,00 23,00 5,00 

5. Шумско земљиште / / 50,00 39,00 16,00 9,00 

               
       Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за текућу 
2017. годину обвезника који не води пословне књиге на територији општине Димитровград у I зони - 
најопремљенијој зони износе: 
- Пословне зграде и други (подземни и надземни)    

грађевински објекти који служе за обављање делатности......37.753,00 дин/м
2
 



 
 
 
 
 
20. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 118  Страна 23 
 

 
 

 

 -     Гараже и гаражна места.............................................................6.350,00,00 дин/м
2
 

 
III  Овo решење ће се објавити у „Сл. листу града Ниша“ и на Интернет порталу општине 

Димитровград – www.dimitrovgrad.rs 
 
IV Одредбе овог решења спроводиће Општинска управа општине Димитровград, Одсек за 

локалну пореску администрацију.                                 
 
V Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања „Сл. листу Града Ниша“, а 

примењује се од 1. јануара 2018. године. 
 

Образложење: 
 

Чланом 6. став 5. Закона о порезима на имовину („Сл. Гласник РС“, бр. 26/01, 80/02, 135/04, 61/07, 
5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12, 47/13 и 68/14) је прописано да просечну цену одговарајућих 
непокретности по зонама на територији јединице локалне самоуправе, утврђује свака јединица локалне 
самоуправе актом надлежног органа, на основу цена остварених у промету одговарајућих непокретности 
по зонама у периоду од 1. јануара до 30. септембра године која претходи години за коју се утврђује порез 
на имовину (у даљем тексту: текућа година). 

Чланом 6. став 6. је прописано да просечна цена у зони у којој није било најмање три промета (у 
даљем тексту: зона у којој није било промета) одговарајућих непокретности у периоду из става 5., за те 
непокретности утврђује се на основу просека просечних цена остварених у граничним зонама у којима је 
у том периоду било најмање три промета одговарајућих непокретности. 

Чланом 6. став 8. је прописано да ако ни у граничним зонама није било промета одговарајућих 
непокретности, основица пореза на имовину за те непокретности у зони у којој није било промета једнака 
је основици пореза на имовину те, односно одговарајуће непокретности у тој зони обвезника који не води 
пословне књиге за текућу годину.  

На основу судски оверених уговора о купородаји непокретности у периоду 01.01.2017. до 
30.09.2017. године као и података пореске Управе о просечним ценама остварених у промету општинско 
Веће донело је решење којим се утврђује просечна цена квадратног метра непокретности у 2018. години. 
За непокретности за које није било промета у периоду 01.01.2017. до 30.09.2017. године објављене су 
цене на основу којих је  утврђен порез на имовину за текућу 2017. годину обвезника који не води 
пословне књиге на територији општине Димитровград. 

Чланом 7а. став 1. је прописано да јединица локалне самоуправе дужна је да објави акт којим се 
утврђују просечне цене одговарајућих непокретности у зонама у складу са чланом 6. ст. 5. и 6. Закона до 
30. новембра сваке текуће године, на начин на који се објављују њени општи акти. 

Чланом 7а. став 2. је прописано да у случају из члана 6. став 8. овог закона јединица локалне 
самоуправе дужна је да, до истека рока из става 1. овог члана, објави просечне цене одговарајућих 
непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину за 
непокретности обвезника који не воде пословне књиге и то у зони која је, према одлуци надлежног органа 
те јединице локалне самоуправе, утврђена као најопремљенија у смислу члана 6. став 3. Закона. 

 

Имајући у виду напред наведено, Општинско веће одлучило је као у диспозитиву овог решења. 

Доставити: 

- ЛПА; 
- Архива. 

Број: 06-119/17-15/76-9 
У Димитровграду, 13.11.2017. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

ПРЕДСЕДНИК 
Владица Димитров, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 118                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 

Град Ниш 

 Градоначелник   

 

 

1. Друге измене и допуне Јавног позива за доделу подстицајних средстава у 
оквиру реализације Програма локалног економског развоја за 2017. годину  

 
1 

 
 

Градска општина Медијана 

 

2. Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Медијана 
Небојши Коцићу ..............................................................................................................  

 
2 

   
3. Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Медијана 

Зденку Седлару ..............................................................................................................  
 
2 

   
4. Одлуку о потврђивању мандата одборнице Скупштине Градске општине 

Медијана Снежани Игић ................................................................................................  
 
3 

   
5. Одлуку о потврђивању мандата одборнице Скупштине Градске општине 

Медијана Милијани Стојић ...........................................................................................  
 
3 

   
6. Треће измене и допуне Одлуке о буџету Градске општине Медијана за 2017. 

годину ...............................................................................................................................  
 
4 

   
7. Одлуку о приступању Канцеларије за младе Градске општине Медијана 

Националној асоцијацији канцеларија за младе .....................................................  
 
16 

   
8. Одлуку о измени Одлуке о образовању Комисије за културу и историјско 

наслеђе ............................................................................................................................  
 
16 

   
9. Решење о изменама Решења о именовању Одбора за административна и 

мандатно имунитетска питања Скупштине Градске општине Медијана .............  
 
16 

   
10. Решење о престанку функције секретара Скупштине Градске општине Медијана 17 

   
11. Решење о постављењу секретара Скупштине Градске општине Медијана .......  17 

   
 

Градска општина Пантелеј    

12. Одлука о потврђивању мандата одборника ............................................................  17 
   

13. Одлука о сеоским гробљима Градске општине Пантелеј ......................................  18 
   

 
Општина  Димитровград 

Општинско веће  

 

14. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину на територији 
општине Димитровград ................................................................................................  

 
 
22 

 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


